1 / 13
Universitatea Națională de
Știință și Tehnologie Politehnica
București-Centrul Universitar
Pitești
PLAN DE ÎNVĂŢĂMÂNT
pentru ciclul universitar
2023 - 2025

6 Limba engleza pentru ingineri 1 * UP.03.C.1.L.71.06  1   86 4 V
7 Limba franceza pentru ingineri 1 * UP.03.C.1.L.71.07  1   86 4 V
8 Proprietate industriala * UP.03.C.1.L.71.08 2 1   58 4 C
Total Discipline facultative (liber alese) 2 3   230  2V/1C
* - punctele de credit ale disciplinei nu sunt luate în calcul în cadrul punctelor de credit semestriale
Semestrul: II, 14 săptămâni
Nr.
crt.
Disciplina Ore/săptămână SI /
sem. PC Formă
evaluare Denumire Cod C S L P
Discipline obligatorii (impuse)(O)
9 Tehnologii software in inteligenta artificiala UP.03.DAP.2.O.71.09-AI 2  1 1 69 5 E
10 Circuite electronice pentru implementarea sistemelor
inteligente UP.03.DAP.2.O.71.10-AI 2  1 1 94 6 E
11 Proiectarea aplicatiilor DSP pentru biosemnale UP.03.DAP.2.O.71.11-AI 2   1 83 5 E
12 Senzori inteligenti-fundamente UP.03.DAP.2.O.71.12-AI 2  1  83 5 E
13 Cercetare stiintifica si practica (S2) UP.03.DSI.2.O.71.13-AP 14 29 9 V
Total Discipline obligatorii (impuse) 8  3 3 358 30 4E/1V
Total discipline obligatorii (O) şi opţionale (A): 8  3 3 358 30 4E/1V
Total ore pe săptămână: 14 -
Discipline facultative (liber alese)(L)
14 Limba engleza pentru ingineri 2 * UP.03.C.2.L.71.14  1   86 4 V
15 Limba franceza pentru ingineri 2 * UP.03.C.2.L.71.15  1   86 4 V
Total Discipline facultative (liber alese)  2   172  2V
* - punctele de credit ale disciplinei nu sunt luate în calcul în cadrul punctelor de credit semestriale
RECTOR, DECAN, DIRECTOR DE DEPARTAMENT,
Mihnea Cosmin COSTOIU Laurențiu Mihai IONESCU Gheorghe ȘERBAN

Domeniul de licenţă: Inginerie electronică, telecomunicaţii şi tehnologii
informaţionale
Programul de studii: Inginerie electronică şi sisteme inteligenteDurata
studiilor: 2 ani
Forma de învăţământ: cu frecventa (IF)
PLAN DE INVĂŢĂMÂNT
Valabil începând cu anul universitar 2024-2025
Anul: II
Semestrul: III, 14 săptămâni
Nr.
crt.
Disciplina Ore/săptămână SI /
sem. PC Formă
evaluare Denumire Cod C S L P
Discipline obligatorii (impuse)(O)
16 Proiectarea de aplicatii in timp real UP.03.DAP.3.O.71.16-AI 1  1 1 83 5 E
17 Securitatea informatiei UP.03.DAP.3.O.71.17 2   1 58 4 E
18 Roboți inteligenți UP.03.DSI.3.O.71.18-AI 1  1  72 4 E
19 Cercetare stiintifica si practica (S3) UP.03.DSI.3.O.71.19-AP 14 4 8 V
Total Discipline obligatorii (impuse) 4  2 2 217 21 3E/1V
Discipline opţionale (la alegere)(A), alegere o disciplină dintr-un pachet
20 Sisteme reconfigurabile si hardware evolutiv UP.03.DAP.3.A.71.20-AI 1  1 1 83 5 C 21 Proiectarea de aplicaţii cu Automate programabile UP.03.DAP.3.A.71.21-AI
Total Discipline opţionale (la alegere) 1  1 1 83 5 1C
Discipline opţionale (la alegere)(A), alegere o disciplină dintr-un pachet
22 Senzori si retele senzoriale inteligente UP.03.DSI.3.A.71.22-AI
2  1  58 4 E 23 Structuri de control și acționare pentru conducerea
proceselor UP.03.DSI.3.A.71.23-AI
Total Discipline opţionale (la alegere) 2  1  58 4 1E
Total discipline obligatorii (O) şi opţionale (A): 7  4 3 358 30 4E/1V/1C
Total ore pe săptămână: 14 -
Discipline facultative (liber alese)(L)
24 Comunicare profesională * UP.03.C.3.L.71.24 1 1   72 4 C
Total Discipline facultative (liber alese) 1 1   72  1C
* - punctele de credit ale disciplinei nu sunt luate în calcul în cadrul punctelor de credit semestriale
Semestrul: IV, 14 săptămâni
Nr.
crt.
Disciplina Ore/săptămână SI /
sem. PC Formă
evaluare Denumire Cod C S L P
Discipline obligatorii (impuse)(O)
25 Cercetare stiintifica si practica (S4) UP.03.DSI.4.O.71.25-AP 6 141 9 V
26 Practica pentru elaborarea lucrării de disertație UP.03.DSI.4.O.71.26-AP 15 90 12 V
27 Elaborare lucrare de disertatie UP.03.DSI.4.O.71.27-AP 7 127 9 V
Total Discipline obligatorii (impuse)     358 30 3V
Total discipline obligatorii (O) şi opţionale (A):     358 30 3V
Total ore pe săptămână:  -
Discipline facultative (liber alese)(L)
28 Susținerea și promovarea lucrării de dizertaţie * UP.03.DSI.4.L.71.28     250 10 E
Total Discipline facultative (liber alese)     250  1E
* - punctele de credit ale disciplinei nu sunt luate în calcul în cadrul punctelor de credit semestriale
RECTOR, DECAN, DIRECTOR DE DEPARTAMENT,
Mihnea Cosmin COSTOIU Laurențiu Mihai IONESCU Gheorghe ȘERBAN